

# Amtsblatt der Stadt Frankenthal (Pfalz) für öffentliche Bekanntmachungen

Herausgabe
Verlag und Druck: Stadt Frankenthal (Pfalz)
- Bereich Zentrale Dienste Rathausplatz 2-7
67227 Frankenthal (Pfalz)
www.frankenthal.de

Nummer: 19/2023 Datum: 28.04.2023

Inhalt Seite 128

- Bekanntmachung der Sitzung des Jugendhilfeausschusses
- Bekanntmachung der Sitzung des Ausschusses für Familie und Soziales
- Bekanntmachung der Sitzung des Wahlausschusses für die Wahl der Oberbürgermeisterin / des Oberbürgermeisters der Stadt Frankenthal (Pfalz)

Das Amtsblatt erscheint mindestens einmal wöchentlich und ist bei folgenden Einrichtungen der Stadtverwaltung Frankenthal (Pfalz) erhältlich: Bürgerservice im Rathaus, Lesecafé in der Stadtbücherei sowie in den Büros der Ortsvorsteherinnen und Ortsvorsteher. Weiterhin erscheint das Amtsblatt online auf www.frankenthal.de/amtsblatt.

#### BEKANNTMACHUNG

Am Mittwoch, den 03.05.2023, 17:00 Uhr findet im Spiegelsaal des CongressForums Frankenthal, Stephan-Cosacchi-Platz 5, 67227 Frankenthal (Pfalz), eine Sitzung des Jugendhilfeausschusses statt. Den Inhalt der Bekanntmachung finden Sie auch unter "www.frankenthal.de/Amtsblatt".

Frankenthal (Pfalz), 24.04.2023 STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) In Vertretung

Bernd Leidig Beigeordneter

### <u>Tagesordnung</u>

- 1. Aufteilung der freiwilligen Zuschüsse im Jugendbereich 2023
- 2. Zuschüsse der Träger der freien Jugendhilfe gemäß §§ 74 und 75
- 3. Anhebung des Zuschusses für den Pflegekinderdienst der freien Träger ZAB gGmbH Frankenthal und der Kinder- und Jugendhilfe Oberotterbach durch die Stadtverwaltung Frankenthal
- 4. Aufstellung der Vorschlagslisten für die Wahl der Jugendschöffen und Jugendschöffinnen für die Geschäftsjahre 2024 bis 2028
- Änderung der Satzung der Stadt Frankenthal (Pfalz) über die Förderung der Kindertagespflege und die Erhebung von Kostenbeiträgen für die Kindertagespflege (TaPfS)
- 6. Yes! Jugendstrategie, Stand der Dinge
- 7. Projektentwicklung Kinder- und Jugendbüro
- 8. Fachkräftevereinbarung KiTa Rlp Möglichkeiten nutzen! hier: Antrag der CDU-Stadtratsfraktion
- 9. Integrierte Förderangebote an KiTa´s, hier: Anfrage der FWG-Stadtratsfraktion

 Parksituation vor KiTa's in Frankenthal, hier: Anfrage der FWG-Stadtratsfraktion

#### **BEKANNTMACHUNG**

Am Donnerstag, den 04.05.2023, 17:00 Uhr findet im Sitzungssaal des Verwaltungsgebäudes Neumayerring 72, 67227 Frankenthal (Pfalz), eine Sitzung des Ausschusses für Familie und Soziales statt. Den Inhalt der Bekanntmachung finden Sie auch unter "www.frankenthal.de/Amtsblatt".

Frankenthal (Pfalz), 27.04.2023 STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) In Vertretung

Bernd Leidig Beigeordneter

#### <u>Tagesordnung</u>

- 1. Zuschüsse für soziale Einrichtungen 2023
- 2. Bericht Seniorenbeirat / Offener Seniorentreff im Pilgerpfad
- Sozialberatung hier: Antrag der Stadtratsfraktion Die Grünen/Offene Liste
- Einrichtung eines Hospizes hier: Anfrage der Stadtratsfraktion Die Grünen/Offene Liste
- 5. Sozialbetreuungs- und Integrationskonzept, hier: Anfrage der FWG-Stadtratsfraktion

# Öffentliche Bekanntmachung

Am Dienstag, dem 09. Mai 2023, 15:00 Uhr, findet im Sitzungssaal I des Rathauses eine öffentliche Sitzung des Wahlausschusses für die Wahl der Oberbürgermeisterin / des Oberbürgermeisters der Stadt Frankenthal (Pfalz) statt. Jedermann hat Zutritt zur Sitzung.

## <u>Tagesordnung:</u>

Entscheidung über die Zulassung der Wahlvorschläge für die Wahl der Oberbürgermeisterin / des Oberbürgermeisters der Stadt Frankenthal (Pfalz)

Frankenthal (Pfalz), den 28.04.2023

Hebich Oberbürgermeister zugleich als Stadtwahlleiter